Criado no SIPPAG, Impresso em: quarta, 05 de abril de 2023 as 08:14. Página 1 de 2.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Ceará
Reitoria

PORTARIA Nº 2432/GABR/REITORIA, DE 04 DE ABRIL DE 2023

O Reitor  do Instituto Federal  de Educação, Ciência e Tecnologia do
Ceará, nomeado pelo Decreto Presidencial de 1º de fevereiro de 2021, publicado no
Diário Oficial da União em 02 de fevereiro de 2021, no uso de suas atribuições legais
e regimentais , considerando o teor do Ofício-Circular nº 7/2023/GABR/REITORIA-IFCE
e a Portaria nº 810/GABR/REITORIA, de 17 de setembro de 2018. e o que consta no
Processo nº 23255.000893/2023-00, resolve:

Art.  1º  Atualizar  e,  posteriormente,  reconduzir,  conforme  o  quadro
abaixo, a Comissão Própria de Avaliação (CPA) Local do IFCE - campus Fortaleza,
até a finalização de processo eleitoral, para designação de nova Comissão:

REPRESENTANTE NOME SIAPE/MATRÍCULA/CPF

Docente Francisca Tarciclê Pontes
Rodrigues 1810928

Técnico Administrativo David Moraes de Andrade 1531505

Discente Diógenes Almeida Queiroz
Diógenes Segundo 20182014050285

Representante da Sociedade
Civil Francisco Mauro Xavier Filho N/I

Art. 2º Convalidar os atos praticados pela Comissão até a data desta
Portaria.

Art. 3º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação no

Publicação: Transparência Ativa em 05 de abril de 2023

Documento assinado eletronicamente por:
Jose Wally Mendonca Menezes | Reitor
Fundamentado no art. 6º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

 Autenticidade
Data da Assinatura:
04 de abril de 2023 as 17:19

Tipo de Documento:
Portaria

Código de Validação: 930A44754265A3EB02F470083737F835
Este documento foi gerado pelo SIPPAG em 03 de abril de 2023 as 13:26

Criado no SIPPAG, Impresso em: quarta, 05 de abril de 2023 as 08:14. Página 2 de 2.

Boletim de Serviços Eletrônico da Reitoria.

http://sippag.ifce.edu.br/portarias
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm#art6
http://sippag.ifce.edu.br/portarias/visualizar/?ano=2023&numero=2432&hash=930a44754265a3eb02f470083737f835&pk=27929